

Vážený záujemca

Vec: Vysvetľovanie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ LUNYS, s. r. o., Vodárenská 2011/38, 058 01 Poprad, IČO 36472549 ako verejný obstarávateľ podľa §7 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") vyhlásil súťaž na predmet zákazky „Manipulačná technika“, Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania 193/2015 pod číslom 19718-WYT dňa 30.09.2015 (ďalej len "Výzva na predkladanie ponúk").

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podmienok verejný obstarávateľ v súlade so Súťažnými podkladmi poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1

prosím o zodpovedanie otázky týkajúcej sa technickej špecifikácie (opisu) predmetu zákazky súťaže „ Manipulačná technika „, pre spoločnosť Lunys:

Podskupina predmetu zákazky : čelný trojkolesový vysokozdvížný vozík.

Parameter (výbava) : Automatická parkovacia brzda.

Naša technika má riešené ovládanie parkovacej brzdy štandardnou mechanickou pákou.

Otázka : Nesplnenie tejto požiadavky je dôvodom na vylúčenie zo súťaže , alebo nie ?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ požaduje v opise predmetu zákazky automatickú parkovaciu brzdu a je na uchádzačovi, aké technické riešenie ponúkne. Podľa §34 ods. 3 Zákona o verejnom obstarávaní, verejný obstarávateľ nemôže vylúčiť ponuku z dôvodu, že ponúkané výrobky alebo služby nespĺňajú technické špecifikácie uvedené v §34 ods. 2 písm. a) na ktoré sa odvolal, ak uchádzač vo svojej ponuke preukáže, že riešenia, ktoré navrhuje, sú rovnocenné a spĺňajú na spokojnosť verejného obstarávateľa ním určené technické požiadavky.

Otázka č. 2

prosím vás o upresnenie požadovaného počtu kusov manipulačnej techniky pre Lunys Poprad. V súťažných podkladoch na str. 18-21 som našiel požiadavku na:

- 1) elektrický vysokozdvížný vozík
- 2) elektrický nízkozdvížný vozík
- 3) paletový vozík s váhou

ale nie je tam uvedené koľko kusov z ktorého druhu manipulačnej techniky bude predmetom dodávky.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ požaduje nasledovné počty manipulačnej techniky:

- 1 ks - Čelný trojkolesový vysokozdvížný vozík
- 2 ks - Elektrický ručne vedený nízkozdvížný vozík s transportom obsluhy
- 5 ks - Paletový vozík s váhou

V Bratislave dňa 24.11.2015

Mgr. Soňa Molnárová
za proces verejného obstarávania